1 Palacky kiadásában e helyt 5027 áll. 
2 Palackynál 657. 
3 Palackynál J931. 
4 Mon. Concil. gener. II. 929. 
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menyben voltak, hogy ez így történhetik. Bécset pedig azért nem választották, 
mert Albert herczeg, Zsigmond veje a szükséges pénzösszeget nem tudta fel
ajánlani.* 

A baseli zsinat áthelyezése Budára ezentúl szóba már nem került. Zsig
mond király maga pár hónappal ezután elköltözött őseihez. A zsinaton kitört 
szakadás folyton élesebbé vált, mely, ki tudja, talán ki sem tör, ha Zsigmond 
ajánlatait Budára nézve idejekorán megteszi. Valószínű, hogy ha még tovább 
életben marad, az ő páratlan diplomatiai ügyessége a zsinaton kitört viszályo
kat annyira nem engedte volna elmérgesedni. 

Instructiones Johannis de Palomar auditoris subscripte de hiis, que pro 
parte sacratissime cesaree maiestatis explicare, promovere, procurare, et deo 
propicio expedire habet cum sacro generali concilio basiliense sibi date Präge 
anno domini M° CCCC° XXXVI. in mense decembris. 

Serenissimus dominus imperátor sollicita mente pertractans multa et 
maxima bona, que ex unione Grecorum cum ecclesia romána mediante dei gra
cia sperantur, quantis inde obviabitur periculis, animarum stragibus, captivi-
tatibus et calamitatibus christianorum, qui proch dolor in partibus illis nimis 
ab infidelibus affliguntur, maxime si concurrat passagium ad sepulcrum domini-
cum, ad quod fidelium se accingat exercitus partes illas per quas via agenda 
est debellando et expugnando Christi gratia largiente ab infidelium potestate, 
ad quod passagium inchoandum ipse Serenissimus dominus imperátor intendit 
deo prestante intercidente mora se parare atque conferre, quodque propterea 
et eciam quoniam multe gentes de fide Grecorum sint in confinibus regni Hun-
garie, que ad terras Hungarie et possent et velle est verisimile facilius conve-
nire deliberavit offerre sacro generali concilio pro celebracione futuri ycono-
mici concilii pro dicta unione celebrandi civitatem Buda, que est una de nomi-
natis in capitulis concordats inter sacrum generale concilium basiliense et am-
basiatores Grecorum. 

Offert dictam civitatem cum plena securitate et libertate, dabit plenum 
salvum conductum pre potencia et jure firmiter valiturum quibuscunque perso-
nis et undecunque ad ipsum sacrum concilium veniendi, standi et cum placuerit 
recedendi, et quod omnes prelati principum et aliorum oratorum et alii quicun-
que ecclesiastici vel seculares, qui pro causa dicti concilii veniant, undecunque 
sint sub potestate et jurisdictione sacri concilii vel judicum ab eo deputando-

* Malier: Concilium Basiliense I. 455, 
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rum et nullius alterius persone, ipse quoque dominus imperátor cum suis omni
bus officialibus et ministris invocatis, vel invocati prestabunt auxilia optima pro 
execucione justicie officialibus per concilium deputandis. 

Offert dare pro domino imperatore Grecorum, patriarcha constantinopo-
litano et aliis prelatis et personis Grecorum usque ad numerum DCC persona-
rum, juxta promissionem sacri basiliensis consilii (sie), habitaciones sufficientes 
et provisionem in equis, vecturis, victualibus, quam cito applicuerint ad ultimum 
portum et deinde veniendo ad dietam civitatem quamdiu ibi manebunt vel 
erunt infra regnum Hungarie. 

Pro prelatis et aliis personis omnibus offert habitaciones gratis, pro uten-
silibus autem ordinabuntur certe persone a sacro concilio et dicta civitate paro 
numero ad taxandum racionabiliter mercedes eorum. 

Victualia deo propicio erunt in optimo foro, nee erunt solito cariora, sed 
dictus dominus imperátor deo favente disponet undîque afferi et habundanciam 
omnium victualium ibi esse, quoniam illa patria dei munere omnipotentis pane, 
vino, carnibus, piseibus et aliis ad victum humánum necessariis plurimum est 
habundans. 

Offert eciam dare et concedere sacro concilio duas galeas grossas et duas 
subtiles armatas et sicut opus est preparatas in portu Veneciarum in principio 
mensis maii ad eundem Constantinopulim (sicj, ut cum duabus grossis et aliis 
duabus, que de Constantinopoli esse debent, dictus dominus imperátor Greco
rum, patriarche et ceteri venire valeant; due vero subtiles pro custudia civita
tis ibi manere cum CCC ballistariis, qui cum dictis galeis sunt destinandi, quos 
eciam similiter habere et concedere promittit, et omnes expensas que pro pre-
dictis fuerint necessarie iuxta formám concordatorum inter dictum sacrum con
cilium et ambasiatores Grecorum. 

Item offert concedere dicto sacro concilio in dicto tempore et loco 
XXXm ducatorum in promta peeunia, sicut in dictis concordatis inter ipsum 
concilium et ambasiatores Grecorum continentur esse opus XVm ducatorum ex 
una parte et Xm ex alia. 

De predictis quantitabus XVm suprascriptis ducatorum et Xm ducatorum 
et expensas dietarum suprascriptarum galearum et CCC ballistariorum debet 
sacrum concilium debitorium facere dicto domino imperátori et cavere de re-
stituendo infra tempus de quo rationabiliter visum erit. 

Verumtamen si dei gracia concedenda sequetur unio Grecorum cum 
romána ecclesia et indicatur generale passagium, non volt (sic), quod sibi resti-
tuantur, sed expendantur in subvencionem dicti passagii eo modo, quo per sac
rum concilium ordinabitur, nam in tali casu quantitates predictas, que ultra 
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nonaginta mille florenorum summám ascendunt, offert deo pro remedio anime 
sue et ut divina dextera sibi dignetur assistere ad exaltacionem nominis christi-
ani, quatinus illud sacrum sepulcrum, in quo Salvatoris nostri corpus post cru-
cis tropheum quievit, propriis oculis valeat intueri, terra sancta sub christiano-
rum potestate redacta felicissimam existimans dierum suorum consumacionem, 
si hec sibi videre divina gracia largiretur. 

Profecto Greci ad unionem l.ibencius et audencius accèdent cum intelli
gent sibi reale auxilium adesse, quo cum dei auxilio possint ab infidelium in-
festacionibus liberari. 

Nee dubium, quod imperátor Grecorum libencius veniret ad dictam civi-
tatem budensem, in qua iam ipse alias fuit, et inde poterit de disposicione terre 
seu freuqencius nova scire et occurrantibus necessitatibus providere. 

Preterea potent cum dicto domino imperatore habere consilia et tractatus 
super agendis pro subsidio terre illius et mutuo colloqui et disponere de dicto 
passagio deo propicio perficiendo multaque alie utilitates insurgere que vix pos-
sent explicari et certe pro negociis istis nullibi melior possit disposicio reperiri. 

Supra dicta omnia, que dictus Serenissimus dominus imperátor offert ser-
vare tenere et adimplere, promittit in verbo cesareo, in quorum omnium robur 
fidem et testimonium sigillum eius presentibus est de eius expresso mandato 
appositum. 

Motiva ad partem explicanda que faciunt ad inducendum, quod Budam 
debent eligere. 

Primo quoniam sequenti estate deo propicio Serenissimus dominus impe
rátor intendit cum potenti exercitu aggredi contra Turcos, unde cum ipso sic 
agrediente fama concurret, quod sacrum generale concilium debet celebrari, 
vei iam incipiet in dicta civitate celebrari, non dubium omnes christiani ani-
mositatem suscipient et infidèles terrorem et hoc solum multum deo favente 
propiciet, quoniam in partibus illis est magna multitudo christianorum de fide 
greca, qui subiciuntur dictioni Turcorum, unde hac spe animati audebunt in
surgere contra tyrannicam dominationem Turcorum. Hoc non esset, si alibi 
concilium celebraretur, quoniam talis ad eos rerum noticia non veniret. 

Preterea dictus dominus imperátor poterit simul intendere expugnacioni 
Turcorum dirigendo excercitum et neçessaria disponendo et frequenter, sicut 
opus erit, sacrum concilium visitare atque ibidem, vel in aliis convicinis locis, 
cum sint multa loca in propinquo, cum domino imperatore Grecorum habere 
tractatus et consilia super disponendis et ordinandis super dicto passagio; po
terit eciam circa facta Bohemie curam prebere et non posset dictus dominus 

Budapest Régiségei, VII. 15 
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imperátor, propter predicta occupatus, suam exhibere presenciam si alibi 
celebraretur concilium. 

Et ut dictus imperátor Grecorum et sui unionem libencius amplectantur 
intendit sibi offerre, quod omnes terras, quas divina manus sub christiani exer-
citus redegerit potestate que olim fuerunt de imperio Romeorum, ipsi imperá
tori Romeorum libère dimittet, nee aliquid sibi retinere intendit de terris deo 
propicio recuperandis, prêter illas que sunt de antique titulo Ungarie. 

Item sacrum concilium de propinquo existens melius cognoscet disposi-
ciones rerum et incumbentes necessitates, movebuntur affectus patrum de sacro 
concilio ad subveniendum necessitatibus populi christiani eo fervencius, quo 
clarius cognoscent et eo prudencius, quo rerum disposiciones magis intelligent; 
et postquam pro unione Grecorum cum ecclesia romána hec omnia fiunt, opus 
est dare omnem operám, ut populus qui esset de fide greca, senciat subsidium 
ecclesie latine et ab infidelium oppressionibus liberetur. 

Item cum dominus noster papa semper se ostenderit multum affectuosum 
ad dictam unionem et eciam ad passagium in terra sancta, sperandum est, quod 
cum intelliget hanc optimam disposicionem bene contentus erit et omnem 
favorem et auxilium rebus agendis prestabit; ex hiis respectibus et aliis cicius 
inclinabitur venire ad dictam civitatem budensem, quam ad alium locum extra 
Italiam, in quo concilium celebraretur. 

Ad dictam civitatem Bude est accedendi bona disposicio, nam omnes 
patres, qui sunt in Basilea, postquam veniunt in Ulmam navigio possent tute et 
cum paucis expensis Budam venire, inde est facilis via nacioni gallice et His-
panie et toti Almanie. Anglici vero poterunt ad partes Saxonise Stangnales vel 
Prussiam portum accipere et inde per terram faciliter venire. Poloni confinant 
H ungarie, item et Italici, unde promptus est accedendi modus. 

Si deo propicio ad dictum concilium in dicta civitate conveniant, sicut 
est verosimile sperandum, dominus noster papa cum dicto serenissimo impera-
tore cardinalibus, prelatis, principum oratoribus de ecclesia latina, dominus im
perátor Grecorum cum quatuor patriarchis et aliis de ecclesia Grecorum, sicut 
est condictum, non videtur quod sine maxima Christianorum utilitate evadere 
possit. 

(Bécsi udv. és áll. levéltár, Reichsregistraturbuch L. kötet, fol, 2 s kk.) 
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66. Előlap : Buda és Pest, háttérben a gellérthegyi erőd (a Margitsziget
ről tekintve, melynek alsó vége az érem előterét képezi) (?). A Dunán hajók 
és hajóhíd. Félkörben e felirat: THRAX SUDA SÍT FORNAX BVDA. 

Hátlap: Kilencz soros felirat: VON / SÓLYMÁN MIT / LIST ERRONNEN / 
I54-I- 2. SEPT. / DURCH / LEOPOLD / MIT STURM. / GEWONNEN. l686 :M§jg-
Lenn c t (éremvésőjegy). 

Mindkét oldalon kettős sima szegély. 
Bronz. Atm. 29 mm. 
Széch. I. XLVI. 42. sz. 35. t. 23. sz. — Terg. 701 . 1. — Tört kiáll. 

1624—T 162 5. — M. n. múz. gyűjt. 

67. Mint az előbbi, hanem peremén ily kezdetű felirat: DAS OFEN WIRD